
 

KRAJSKÝ ÚŘAD     
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 14 

 

*KUCBX00Z184Y* 
KUCBX00Z184Y 

 

 
 

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

obce Meziříčí, IČO 00667021 
 

 
 

Přezkoumání bylo vykonáno na Krajském úřadu Jihočeského kraje ve dnech:  
od 11.11.2020 do 26.11.2020 jako dílčí přezkoumání 

od 23.03.2021 do 06.04.2021 jako konečné přezkoumání 
 

 

Přezkoumání hospodaření obce Meziříčí za rok 2020 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 15.07.2020 Krajským úřadem Jihočeského kraje 

doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2020 do 31.12.2020. 

 

  

Přezkoumání vykonala 

- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Jana Hůlková 

 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 

vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 392/2020/OEKO-PŘ dne 27.07.2020.   
 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v podmínkách mimořádných opatření, vyvolaných 
epidemiologickou situací na území České republiky, s využitím doporučeného postupu 

Ministerstvem financí, Odbor 47 – Centrální harmonizační jednotka, a to z podkladů 
předávaných územními celky elektronicky a konzultovaných dálkovou formou. 
 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Karel Černý - starosta 

 Blanka Čítková - účetní 

             

spisová značka: OEKO-PŘ 63357/2020/evpa 

naše č. j.:       KUJCK 39216/2021 
      
 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 63357/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 14 

 
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 

č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 

uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 

se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. výpočet poměrových ukazatelů, byl učiněn dne 06.04.2020. 

 
 

A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 

A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2020 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 

přezkoumání za rok 2020 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění 

podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 

rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 

Obec nezřídila žádné peněžní fondy. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 

Obec neprovozuje podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 

na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 

Obec nesdružuje žádné prostředky. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 

o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 

a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 63357/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 14 

 
 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 

k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 

celek  

- přezkoumán: Ano 

Obec nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 

a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 

Obec neručí za závazky těchto osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 

Obec nemá zastavený majetek. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 

 

C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 63357/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 14 

 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2020 
 

 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 

D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .......................................................  0 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  4,50 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 

 
 

D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  

 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

Výše dluhu územního celku: 926.500,00 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 2.554.288,95 Kč 

 

 

 
Vyhotovení zprávy: 

České Budějovice, dne 06.04.2021 
 

 
 

 

Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 

 
 

Jana Hůlková 

……………………………….…………………………. 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
  



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 63357/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 14 

 
 

 

  
Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. K zjištěním uvedeným  

v návrhu zprávy je možné podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání návrhu 

zprávy o výsledku přezkoumání, a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tento návrh  

se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1  

písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- tato zpráva má celkem 14 stran včetně seznamu dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 

využitých při přezkoumání. 

 

 

Poučení: 

 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 

a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 

přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 

 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 

písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. Za každý tento přestupek lze uložit územnímu celku podle ustanovení § 14 odst. 2 

zákona č. 420/2004 Sb. pokutu do výše 50.000 Kč. 
 

 

 
 

 
 

Karel Černý 

…………………………………………. 
starosta obce 

  
  

  

   

 

 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 63357/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 14 

 
 

 

 

Seznam dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 
 

 
Návrh rozpočtu 

• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách (15 dní před projednáním): 07.12.2019 

Rozpočtová opatření 

• Delegace pravomocí k provádění rozpočtových opatření (§ 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů – schváleno usn. ZO č. 97/2018 dne: 28.12.2018 – 
pravomoc starosty schvalovat RO „příjmy do výše poskytnuté dotace, ostatní příjmy i výdaje 

do částky 500.000,00 Kč“ 

• RO č. 1 schváleno ZO, usnesením č. 15/2020 ze dne 06.03.2020 – zveřejněno na internetových 
stránkách od: 03.04.2020 

• RO č. 2 

• schváleno ZO, usnesením č. 31/2020 ze dne 15.05.2020 – zveřejněno na internetových stránkách 

od: 11.06.2020 

• RO č. 3 

• schváleno starostou dne 18.06.2020 – zveřejněno na internetových stránkách od: 06.07.2020 

• RO č. 4 

• schváleno starostou dne 03.07.2020 – zveřejněno na internetových stránkách od: 31.07.2020 

• RO č. 5 

• schváleno starostou dne 12.08.2020 – zveřejněno na internetových stránkách od: 08.09.2020 

• RO č. 6 

• schváleno starostou dne 19.09.2020 – zveřejněno na internetových stránkách od: 09.10.2020 
Rozpočtová opatření 

• usnesení ZO č. 15/2020 - schválení RO za 3/2020 

Schválený rozpočet 

• ROZPOČET NA ROK 2020 schválen jako schodkový 

• Schválení rozpočtu usnesením ZO č. 86/2019 ze dne: 27.12.2019 

• PŘÍJMY: 5.300.000,00 Kč 

• VÝDAJE: 5.514.700,00 Kč 

• FINANCOVÁNÍ:  

• Pol. 8115: 400.000,00 Kč 

• Pol. 8123: - 

• Pol. 8124: 185.300,00 Kč 

• Zveřejnění schváleného rozpočtu na ÚD a na internetových stránkách obce (do 30 dnů ode dne jeho 

schválení): od 19.01.2020 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• Návrh střednědobého výhledu rozpočtu (NSVR) na roky: 2020-2022 

• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách obce: od 07.12.2019 do 27.12.2019 

• Projednání NSVR: zasedání ZO dne: 27.12.2019 

• Dlouhodobé závazky: 1.111.800,00 Kč (zápůjčka na financování stavby vodovodu), 15.000,00 Kč 

(rezerva na krizová opatření obce) 

• Dlouhodobé pohledávky: nejsou 

• Schválený SVR: 

• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách obce od: 19.01.2020 
Závěrečný účet 

• Návrh závěrečného účtu (NZÚ) – zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách obce (nejméně 15 

dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání ZO): 22.05.2020 

• Projednání závěrečného účtu – usnesení ZO č. 47/2020 ze dne: 26.06.2020, výrok: souhlas 
s celoročním hospodařením bez výhrad 

• Přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření zpracované přezkoumávajícím orgánem: nebyly zjištěny chyby 

• Zveřejnění schváleného ZÚ vč. Zprávy o výsledku PH na ÚD a na internetových stránkách obce (do 

30 dnů ode dne jeho schválení) od: 07.07.2020 
Dokumentace k veřejné zakázce 

• VZMR pod názvem: "Revitalizace rybníka p. č. 291" 

• Název zakázky VZMR: Revitalizace rybníka p. č. 291 v k. ú. Meziříčí 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 63357/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 14 

 
 

• Druh: stavební práce 

• Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH: 2.794.487,00 Kč  

• Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka malého rozsahu, uzavřená výzva 

• Datum ukončení příjmu nabídek: 24.02.2020 

• --- 

• Výzva ze dne 30.01.2020 

• Datum odeslání výzvy: 30.01.2020 

• Způsob odeslání výzvy: poštou 

• Konec lhůty pro podání nabídek: 24.02.2020 

• Datum a čas zahájení otevírání obálek: 24.02.2020, 13:00 hod. na adrese: OÚ Meziříčí 70, 391 31 
Dražice 

• --- 

• Jednání komise bylo zahájeno: 24.02.2020, 13:00 hod. 

• Seznam doručených nabídek a způsob doručení (datum převzetí nabídky do VŘ): 

• Meliorace České Budějovice, J. Š. Baara 1722/72, 370 01 České Budějovice, poštou dne 14.02.2020 

v 10:30 hod.  

• PAS Natura s.r.o., Hvězdoslavova 1716/2b, 140 00 Praha 4, poštou dne 20.02.2020 v 10:25 hod. 

• I. Kamenická Stavební a obchodní firma s.r.o., U kulturního domu 770, 394 70 Kamenice nad Lipou, 

poštou, dne 29.02.2020 v 10:30 hod. 

• --- 

• Prohlášení přítomných osob o jejich nepodjatosti ze dne 24.02.2020 

• Hodnotící kritérium: ekonomická výhodnost, nejnižší nabídková cena 

• Protokol o otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ze dne: 24.02.2020 
• Vítěz VŘ: PAS Natura s.r.o., Hvězdoslavova 1716/2b,140 00 Praha 4, nabídková cena: 

2.794.487,00 Kč bez DPH  

• Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky: 24.02.2020 

• Oznámení zadavatele o vítězi VŘ: 09.03.2020 

• --- 

• Smlouva o dílo ze dne 30.03.2020, Objednatel: Obec Meziříčí, Zhotovitel: PAS Natura s.r.o., Předmět 

díla: Revitalizace rybníka p. č. 291 v k. ú. Meziříčí, Doba a místo plnění: 01.09.2020 – 31.10. 2021, 
parcela č. KN 291 k. ú. Meziříčí, cena díla: 2.794.487,00 Kč bez DPH, cena vč. DPH: 3.381.329,27 Kč 

• -- 

• Zveřejnění smlouvy na profilu zadavatele dne 03.04.2020, adresa profilu:  Vhodné uveřejnění 

Evidence závazků 

• Akce: "Revitalizace rybníka Hlinkovák, p. č. 291", UZ INV: 29996, UZ NINV: 29025 

• DFA č. 3200016 ze dne 20.02.2020, Dodavatel: PAS Natura s.r.o., Označení dodávky: Revitalizace 
rybníka Hlinkovák, p. č. 291 dle SOD ze dne 12.04.2019, Celkem k úhradě: 322.230,59 Kč 

• Předpis (511): UD č. 710016 ze dne 20.02.2020, 322.230,59 Kč  

• Úhrada: BV č. 3, debetní obrat ve výši 322.230,59 Kč ze dne 02.03.2020 – UD č. 110024 ze dne 

02.03.2020 (NINV obec: par. 2341/pol. 5171, org: 17, bez UZ) 

• --- 

• DFA č. 3200058 ze dne 02.06.2020, Dodavatel: PAS Natura s.r.o., Označení dodávky: Revitalizace 

rybníka Hlinkovák, p. č. 291 dle SOD ze dne 12.04.2019, Celkem k úhradě: 733.557,68 Kč 

• Předpis (042, 511): UD č. 710058 ze dne 02.06.2020, na AU 042 0134, org.: 17: 705.122,68 Kč a na 
AU 511 0317, org. 2341: 28.435,00 Kč  

• Úhrada: BV č. 7, debetní obrat ve výši 733.557,68 Kč ze dne 16.07.2020 – UD č. 110085 ze dne 

16.07.2020, 705.122,68 Kč (par. 2341/pol. 6121, org: 17, UZ: 29996) + 28.435,00 Kč (par. 
2341/pol. 5171, UZ: 29025) 

• --- 

• DFA č. 3200088 ze dne 07.08.2020, Dodavatel: PAS Natura s.r.o., Označení dodávky: Revitalizace 

rybníka Hlinkovák, p. č. 291 dle SOD ze dne 12.04.2019, Celkem k úhradě: 496.589,12 Kč 

• Předpis (042): UD č. 710088 ze dne 07.08.2020, na AU 042 0134, org.: 17: 496.589,12 Kč 

• Úhrada: BV č. 9, debetní obrat ve výši 496.589,12 Kč ze dne 08.09.2020 – UD č. 110110 ze dne 
08.09.2020, 496.589,12 Kč (par. 2341/pol. 6121, org: 17, UZ: 29996)  

• --- 

• DFA č. 3200120 ze dne 06.11.2020, Dodavatel: PAS Natura s.r.o., Označení dodávky: Revitalizace 

rybníka Hlinkovák, p. č. 291 dle SOD ze dne 12.04.2019, Celkem k úhradě: 1.125.991,27 Kč 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 63357/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 14 

 
 

• Předpis (042, 511): UD č. 710120 ze dne 06.11.2020, na AU 042 0134, org.: 17: 625.288,20 Kč + 
467.077,00 č = 1.092.365,20 Kč a na AU 511 0317, org. 2341: 19.061,07 + 14.565,00 = 33.626,07 

Kč  

• Úhrada: BV č. 12, debetní obrat ve výši 1.125.991,27 Kč ze dne 07.12.2020 – UD č. 110147 ze dne 

07.12.2020, 625.288,20 Kč (INV dotace s UZ: 29996) + 467.077,00 Kč (INV obec) a 14.565,00 Kč 
NINV dotace s UZ: 29025 + 19.061,07 Kč (NINV obec) = celkem 1.125.991,27 Kč 

• --- 

• Zařazení do užívání: UD č. 610033 ze dne 18.12.2020 (z 042 na 021 0600): 2.428.372,88 Kč 

Hlavní kniha 

• 10/2020 
Hlavní kniha 

• 12/2020 

Inventurní soupis majetku a závazků 

• k 31.12.2020 

• --- 

• 021 Stavby, zjištěný účetní stav: 53.908.154,75 Kč, zjištěný skutečný stav: 53.908.154,75 Kč 

• Přírůstky v roce 2020: 

• Inv. č.: 021-02/2, Název: Obecní dům – TZ č. 2 POV 2020, Pořizovací cena: 78.370,20 Kč, Datum 
zařazení: 13.08.2020 – UD č. 710090 

• Inv. č.: 021-26, Název: Stavba vodního díla – koryta vodního toku, Pořizovací cena: 97.872,65 Kč, 

Datum zařazení: 13.07.2020 – UD č. 610014 (předkupní právo ke stavbě) 

• Inv. č.: 021-27, Název: Hlinkovský rybník – p. č. 639 k. ú. Meziříčí, Pořizovací cena: 39.260,00 Kč, 

Datum zařazení: 10.12.2020 – UD č. 610032 

• Inv. č.: 021-27/1, Název: Hlinkovský rybník –Revitalizace MZe, Pořizovací cena: 2.428.372,88 Kč, 
Datum zařazení: 18.12.2020 – UD č. 610033 

• Inv. č.: 021-28, Název: Balkovský rybník – parc. č. 291 k. ú. Meziříčí, Pořizovací cena: 49.740,00 Kč, 

Datum zařazení: 10.12.2020 – UD č. 610032 

• --- 

• 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek, zjištěný účetní stav: 443.455,48 Kč, zjištěný skutečný 
stav: 443.455,48 Kč 

• Přírůstky v roce 2020: 

• Inv. č.: 028-87, Název: bruska na řetězy, Pořizovací cena: 8.490,00 Kč, Datum zařazení: 18.06.2020 

• Inv. č. 028-88, Název: IBC nádrž, Pořizovací cena: 3.326,00 Kč, Datum zařazení: 25.06.2020 – UD č. 

710065 

• Inv. č. 028-89, Název: sklolaminátový kontejner na tříděný odpad, Pořizovací cena: 19.009,10 Kč – 

UD č. 710072 

• Inv. č. 028-90 a 028-90/2, Název: Zahradní nábytek, Pořizovací cena: 8.649,00 Kč – UD č. 710072 

• --- 

• CELKEM DDHM: 39.474,10 Kč  
• --- 

• 032 Kulturní předměty: zjištěný účetní stav: 86.979,00 Kč, zjištěný skutečný stav: 86.979,00 Kč 

• Přírůstky v roce 2020: 

• Inv. č. 032-03, Název: Socha Jana Nepomuckého, Pořizovací cena: 9.317,00 Kč, Datum zařazení: 

03.12.2020 – UD č. 710138  

• Inv. č. 032-04, Název: Socha Panny Marie, Pořizovací cena: 7.502,00 Kč, Datum zařazení: 

03.12.2020 – UD č. 710138 

• --- 

• 052 Kulturní předměty: zjištěný účetní stav: 0,00 Kč, zjištěný skutečný stav: 0,00 Kč 

• Doloženo opisem položek, zálohovou fakturou, smlouvou o dílo 

• --- 

• 231 Základní běžný účet: zjištěný účetní stav: 4.057.040,90 Kč, zjištěný skutečný stav: 
4.057.040,90 Kč  

• Doloženo: BV ČS (2 x) a ČNB 

• --- 

• 261 Pokladna: zjištěný účetní stav: 6.510,00 Kč, zjištěný skutečný stav: 6.510,00 Kč  

• Doloženo: 

• Výčetka platidel 

• Pokladní deník 12/2020 

• --- 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 63357/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 14 

 
 

• 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery: zjištěný účetní stav: 281.000,00 Kč, zjištěný skutečný 
stav: 281,000,00 Kč 

• AU 374 0110: UZ: 710, Neinvestiční dotace z POV JčK 2020, Akce: Stavební obnova a dovybavení 

budovy čp. 70, Výše dotace: 160.000,00 Kč – doloženo Smlouvou č. SDO/OREG/229/20 ze dne 

21.07.2020 

• AU 374 0110: UZ: 710, Neinvestiční dotace z POV JčK 2020, Akce: Oprava kapličky Meziříčí, Výše 
dotace: 110.000,00 Kč – doloženo Smlouvou č. SDO/OREG/228/20 ze dne 21.07.2020 

• CELKEM: 270.000,00 Kč 

• AU 374 0130 – UZ: 29025, ORG17, NEINV z MZe, Akce: Hlinkovák, Počáteční stav k 01.01.2020: 

0,00 Kč, Dotace: 43.000,00 Kč, Zůstatek k 31.12.2020: 43.000,00 Kč 

• AU 374 0130 – UZ: 29996, ORG017, INV z MZe, Akce: Hlinkovák, Počáteční stav k 01.01.2020: 0,00 
Kč, Dotace: 1.827.000,00 Kč, Zůstatek k 31.12.2020: 1.827.000,00 Kč 

• Doloženo Rozhodnutím o poskytnutí dotace (ZMĚNA) ze dne 29.09.2020, Název akce: Revitalizace 

rybníka na parc. č. 639 v k. ú. Meziříčí, Dotace: 1.870.000,00 Kč 

• AU 374 0130 – UZ: 98193, NEINV z JčK, Akce: volby do zastupitelstva kraje, Počáteční stav 

k 01.01.2020: 0,00 Kč, Dotace: 31.000,00 Kč, Zůstatek k 31.12.2020: 31.000,00 Kč 

• Doloženo "Předběžným vyúčtováním (Celkem poskytnuto: 31.000,00 Kč, Celkem vyčerpáno: 
20.898,00 Kč, Zůstatek celkem: 10.102,00 Kč 

• AU 374 0130 – UZ: 98348, NEINV z JčK, Akce: volby do EU, Počáteční stav k 01.01.2020: 29.000,00 

Kč, Dotace: 29.000,00 Kč, Zůstatek k 31.12.2020: 0,00 Kč 

• Doloženo "Předběžným vyúčtováním (Celkem poskytnuto: 29.000,00 Kč, Celkem vyčerpáno: 
12.945,00 Kč, Zůstatek celkem: 16.055,00 Kč 

• --- 

• 388 Dohadné účty aktivní: zjištěný účetní stav: 2.335.353,83 Kč, zjištěný skutečný stav: 

2.335.353,83 Kč 

• Doloženo  

• UZ: 29025, ORG17, NEINV z MZe, Akce: Hlinkovák, Počáteční stav k 01.01.2020: 0,00 Kč, Dotace: 
43.000,00 Kč, Zůstatek k 31.12.2020: 43.000,00 Kč 

• UZ: 29996, ORG017, INV z MZe, Akce: Hlinkovák, Počáteční stav k 01.01.2020: 0,00 Kč, Dotace: 

1.827.000,00 Kč, Zůstatek k 31.12.2020: 1.827.000,00 Kč 

• Doloženo Rozhodnutím o poskytnutí dotace (ZMĚNA) ze dne 29.09.2020, Název akce: Revitalizace 

rybníka na parc. č. 639 v k. ú. Meziříčí, Dotace: 1.870.000,00 Kč 

• UZ: 98193, NEINV z JčK, Akce: volby do zastupitelstva kraje, Počáteční stav k 01.01.2020: 0,00 Kč, 
Dotace: 31.000,00 Kč, Zůstatek k 31.12.2020: 31.000,00 Kč 

• Doloženo "Předběžným vyúčtováním (Celkem poskytnuto: 31.000,00 Kč, Celkem vyčerpáno: 

20.898,00 Kč, Zůstatek celkem: 10.102,00 Kč 

• UZ: 98348, NEINV z JčK, Akce: volby do EU, Počáteční stav k 01.01.2020: 29.000,00 Kč, Dotace: 
29.000,00 Kč, Zůstatek k 31.12.2020: 0,00 Kč 

• SFŽP: Balkovský rybník parc. č. 291: 271.617,59 Kč (dohad na přípravné práce ve výši 90 %: 

244.455,83 Kč 

• --- 

• 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku: zjištěný účetní stav: 13.585.806,30 Kč, zjištěný 
skutečný stav: 13.585.806,30 Kč 

• Doloženo Přehledem odpisovaného majetku dle SU, AU 

Kniha došlých faktur 

• za rok 2020 

Kniha odeslaných faktur 

• za rok 2020 
Odměňování členů zastupitelstva 

• Počet obyvatel (kteří byli hlášeni v obci k trvalému pobytu k 1. lednu kalendářního roku, ve kterém 

se konaly volby do zastupitelstva obce): 174  

• Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným zastupitelům:  

• Odměňován je pouze uvolněný starosta dle platných tabulek, ostatní zastupitelé a členové výborů 
žádnou odměnu nepobírají – viz. zápis ZO z ustavujícího zasedání ze dne 29.10.2018 

• Kontrola poskytnutí ověřena na výkaz FIN 2 12 M za 10/2020 

Pokladní doklad 

• VPD č. V20000002 ze dne 03.01.2020, Vyplaceno: 940,00 Kč, Účel: OÚ-kancelářské potřeby – UD č. 
444001 ze dne 31.01.2020 (par. 6171/pol. 5139)  



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 63357/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 14 

 
 

• PPD č. P20000003 ze dne 24.01.2020, Přijato: 2.411,00 Kč, Účel: vodné, úhrada faktury – UD č. 
444002 ze dne 24.01.2020 (par. 2310/pol. 2324) 

• VPD č. V20000006 ze dne 27.01.2020, Vyplaceno: 1.900,00 Kč, Účel: JSDHO-technická a emise – 

UD č. 444003 ze dne 31.01.2020 (par. 5512/pol. 5169)  

• VPD č. V20000009 ze dne 31.01.2020, Vyplaceno: 2.993,00 Kč, Účel: ZO – cestovní náhrady – UD č. 

444004 ze dne 31.01.2020 (par. 6112/pol. 5138)  

• --- 

• PPD č. P20000062 ze dne 19.06.2020, Přijato: 50,00 Kč, Účel: poplatek za přihlášení TP – UD č. 
444021 ze dne 19.06.2020 (pol. 1361) 

• PPD č. P20000064 ze dne 19.06.2020, Přijato: 2.600,00 Kč, Účel: Z.O. komunální odpad – UD č. 

444021 ze dne 19.06.2020 (pol. 1340) 

• PPD č. P20000065 ze dne 19.06.2020, Přijato: 200,00 Kč, Účel: Z.O. poplatek za psa – UD č. 444021 
ze dne 19.06.2020 (pol. 1341) 

• VPD č. V20000083 ze dne 30.06.2020, Vyplaceno: 1.319,000 Kč, Účel: VP-benzín do sekaček – UD č. 

444023 ze dne 30.06.2020 (par. 3745/pol. 5139) SPRÁVNĚ 5156! 

• VPD č. V20000085 ze dne 30.06.2020, Vyplaceno: 6.127,000 Kč, Účel: klubovna – nákup zboží – UD 

č. 444023 ze dne 30.06.2020 (par. 2141/pol. 5137) 

• --- 
• VPD č. V20000110 ze dne 14.08.2020, Vyplaceno: 8.000,00 Kč, Účel: mapy do volebních místností: 

3.980,00 Kč (UZ: 98193, par. 6115/pol. 5137) + mapy na výzdobu: 4.020,00 Kč – UD č. 444029 ze 

dne 14.08.2020 (par. 3392/pol. 5137) 

• VPD č. V20000114 ze dne 26.08.2020, Vyplaceno: 500,00 Kč, Účel: SPOZ – dárkový balíček – UD č. 
444031 ze dne 26.08.2020 (par. 3399/pol. 5194)  

• VPD č. V20000116 ze dne 28.08.2020, Vyplaceno: 5.000,00 Kč, Účel: peněžní dar – UD č. 444031 

ze dne 26.08.2020 (par. 1037/pol. 5222)  
Pokladní kniha (deník) 

• Pokladní kniha za 1/2020 

• Pokladní kniha za 8/2020 

Příloha rozvahy 

• k 31.10.2020 

Příloha rozvahy 

• k 31.12.2020 
Rozvaha 

• k 31.10.2020 

Rozvaha 

• k 31.12.2020 
Účetní doklad 

• POŘÍZENÍ DDHM 

• Bruska na řetězy: 

• Zálohová faktura č. ZV2000509 ze dne 12.06.2020, Dodavatel: GARTEKO s.r.o., Brno, Označení 

dodávky: bruska na řetězy, Celkem k úhradě: 8.490,00 Kč 

• Úhrada (314): BV č. 6, debetní obrat ve výši 8.490,00 Kč ze dne 11.06.2020 – UD č. 110070 ze ne 
11.06.2020, 8.490,00 Kč (par. 3745/pol. 5137) 

• Zařazení do užívání (558,028): UD č. 710063 ze dne 18.06.2020 (Inv. č. 028-87) 

• --- 

• IBC nádrž: 

• DFA č. 230000522 ze dne 25.06.2020, Dodavatel: Harpa s.r.o., Brno, Označení dodávky: dřevěné 

koště, lopata velká s násadou, plastová popelnice, univerzální stojan na 5 kol, IBC nádrž 1000 l, 

Celkem k úhradě: 8.409,00 Kč 

• Úhrada zálohy (314): BV č. 6, debetní obrat ve výši 8.490,00 Kč ze dne 11.06.2020 – UD č. 110073 
ze dne 19.06.2020, 8.409,00 Kč 

• Předpis závazku: UD č. 710065 ze dne 25.06.2020, 8.409,00 Kč z toho nádrž 3.326,00 Kč (558, 

028): 4.374,00 Kč + 501,902: 4.374,00 Kč + (501): materiál 709,00 Kč – zařazení do majetku: UD 
č. 710065 ze dne 25.06.2020 (Inv. č. 028-88) 

• Úhrada (par. 3745/pol. 5137: 3.326,00 Kč (nádrž) + pol. 5139: 709,00 Kč: UD č.  

• --- 

• Sklolaminátový kontejner na tříděný odpad 

• DFA č. 20279 ze dne 30.06.2020, Dodavatel: REFLEX Zlín, spol. s r.o., Označení dodávky: 

sklolaminátový kontejner na sběr tříděného odpadu, Celkem k úhradě: 19.009,10 Kč 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 63357/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 14 

 
 

• Předpis závazku + zařazení do užívání (558, 028): UD č.710072 ze dne 02.07.2020, kontejner na 
tříděný odpad – papír, 19.009,10 Kč (Inv. č. 028-89) 

• Úhrada: BV č. 7, debetní obrat ve výši 19.009,10 Kč ze dne 09.07.2020 – UD č. 110082 ze dne 

09.07.2020 (z toho par. 3723/pol. 5137: 19.009,10 Kč):  

• --- 

• Zahradní nábytek 

• Zálohová faktura č. 7014982412 ze dne 19.06.2020, Dodavatel: Internet Mall, a.s., Označení 

dodávky: 2 x zahradní sestava PIKNIK, Celkem k úhradě: 8.649,00 Kč 

• Úhrada (314): BV č. 6, debetní obrat ve výši 8.649,00 Kč ze dne 19.06.2020 – UD č. 110073 ze dne 
19.06.2020, 8.649,00 Kč (par. 3745/pol. 5137) 

• FA daňový doklad ze dne 11.07.2020, Celkem k úhradě: 0,00 Kč 

• Zařazení do užívání (558,028): UD č. 710080 ze dne 11.07.2020 (Inv. č. 028-87) 

•  

•  

• Předpis závazku: UD č.710080 ze dne 11.07.2020, 2 x zahradní sestava PIKNIK, 8.649,00 Kč – 

zařazení do majetku: UD č. 710080 ze dne 11.07.2020 (Inv. č. 028-90/1 a 028-90/2) 

• Úhrada závazku (par. 3745/pol. 5137): UD č. 110073 ze dne 19.06.2020 

• CELKEM DDHM: 39.474,10 Kč  
Účetní doklad 

• UD č. 110081 ze dne 08.07.2020, Účel: znalecký posudek, vklad do KN stavba, Celkem k úhradě: 

1.645,00 Kč (par. 2341/pol. 6121) 

• UD č. 110085 ze dne 16.07.2020, Účel: Revitalizace-investice-dotace, Celkem k úhradě: 705.122,68 
Kč (UZ: 29996, par. 2341/pol. 6121) 

• UD č. 110095 ze dne 03.08.2020, Účel: Balkovský rybník – organizace VŘ, Celkem k úhradě: 

42.350,00 Kč (par. 2341/pol. 6121) 

• UD č. 110109 ze dne 07.09.2020, Účel: Zaměření – na pozemcích  č. 283,29, Celkem k úhradě: 

18.150,00 Kč(par. 2341/pol. 6121) 

• UD č. 110110 ze dne 08.09.2020, Účel: Hlinkovák – revitalizace rybníka, Celkem k úhradě: 
496.589,12 Kč (UZ: 29996, par. 2341/pol. 6121) 

Účetnictví ostatní 

• Podklady pro schválení účetní závěrky obce: 

• Rozvaha k 31.12.2019 

• Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2019 

• Příloha k 31.12.2019 

• Inventarizační zpráva ze dne 17.01.2020 – nebyly zjištěny žádné inv. rozdíly 

• Zpráva o výsledku PH obce za rok 2019 ze dne 27.4.2020 

• --- 

• Schválení účetní závěrky – usn. ZO č. 46/2020 ze dne 26.06.2020 

• Protokol o schválení účetní závěrky obce ze dne 26.06.2020 

• Protokol o uskutečněném přenosu (stavová zpráva) do CSÚIS: ze dne 07.07.2020 

•  

• Převedení výsledku hospodaření z účtu 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 
432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období – UD č. 610011 ze dne 26.06.2020, zisk 

ve výši: 771.729,70 Kč 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• k 31.10.2020 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• k 31.12.2020 

Výkaz zisku a ztráty 

• k 31.10.2020 
Výkaz zisku a ztráty 

• k 31.12.2020 

Darovací smlouvy 

• POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO DARU 

• Schválení poskytnutí darů v roce 2020: 

• Zápis z jednání ZO ze dne 27.12.2019, usnesení č. 85/2019 - schválení poskytnutí peněžních darů 
v celkové hodnotě 28.000,00 Kč 

• Zápis z jednání ZO ze dne 06.03.2020, usnesení č. 85/2019 - schválení znění darovacích smluv 

v celkové hodnotě 28.000,00 Kč 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 63357/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 14 

 
 

•  

• Darovací smlouva ze dne 10.06.2020, předmět smlouvy: finanční dar ve výši 2.000,00, dárce: Obec 
Meziříčí, obdarovaný: Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 

• Předpis závazku: UD č. 720042  ze dne 10.06.2020, 2.000,00 Kč 

• Vyplacení daru: BV č. 6 ze dne 15.06.2020, kreditní obrat ve výši 2.000 Kč – UD č. 110072 ze dne 

15.06.2020 

• --- 

• Darovací smlouva ze dne 28.08.2020, předmět smlouvy: finanční dar ve výši 5.000,00, dárce: Obec 

Meziříčí, Obdarovaný: Myslivecký spolek Meziříčí 

• Předpis závazku + vyplacení daru: UD č. 444032 ze dne 28.08.2020, 5.000,00 Kč 

• Vyplacení daru: VPD V20000116 ze dne 28.08.2020, Vyplaceno: 5.000 Kč (par.1037/pol. 5222) 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• NEINVESTIČNÍ DOTACE Z KRAJE – Program obnovy venkova JčK v roce 2020 (OREG) 

• Akce: „Oprava kapličky Meziříčí“  

• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova JčK v roce 2020, č. sml. 

SDO/OREG/228/20 ze dne 21.07.2020 

• čl. II. Poskytovatel dotace: JčK 

• čl. III. Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo:  

• Účel: „Oprava kapličky Meziříčí" 

• K užití v období: nejpozději do 31.12.2020 

• Realizace akce: od 01.01.2020 do 31.12.2020 

• čl. IV. Výše a čerpání dotace:  

• dotace poskytnuta jednorázově formou zálohové platby ve výši: 110.000,00 Kč (UZ: 710) 

• procentuální podíl vlastních prostředků: dotace ve výši 110.000,00 Kč činí 60 % z celkových 
uznatelných výdajů akce 

• čl. VI. Vyúčtování a vypořádání dotace:  

• Po ukončení akce je příjemce povinen podat do 30 dnů, případně do 30 dnů po obdržení dotace 

(byla-li akce dokončena před obdržením dotace) správci programu vyúčtování poskytnuté dotace. 
U akcí ukončených 16.12.2020 a déle (nejpozději 31.12.2020 v souladu s pravidly musí být 

vyúčtování podáno nejpozději do 15.01.2021. 

• Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel, je povinen vrátit 

poskytovateli nevyčerpanou částku nejpozději do 30 dnů po uzavření vyúčtování dotace 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele. Totéž platí v případě, že celkové uznatelné výdaje 

na akci jsou nižší a příjemce dotace by tak nedodržel povinný minimální podíl vlastních peněžních 
prostředků na realizaci akce k poskytnuté dotaci.. Příjemce je tak povinen vrátit takovou část dotace, 

aby konečná výše vyčerpané dotace činila max. 60 % z celkových uznatelných výdajů akce. 

• -- 

• Příslib dotace=podmíněná pohledávky – UD č. 610015 ze dne 21.07.2020, 110.000,00 Kč 

• Přijetí zálohové platby ve výši 110.000,00 Kč: BV č. 8, kreditní obrat ze dne 18.08.2020 – UD č. 
110102 ze dne 18.08.2020 (pol. 4122, UZ: 710) 

• Plnění: 

• DFA č. 12001148 ze dne 09.11.2020, Dodavatel: RE IN s.r.o., Označení dodávky: stavební práce 

dle SoD č. 459/20 ze dne 01.09.2020, Celkem k úhradě: 184.041,00 Kč 

• Předpis (511): UD č. 710121 z dne 09.11.2020 

• Úhrada: BV č. 11, debetní obrat ve výši 184.041,00 Kč – UD č. 110139 ze dne 24.11.2020 (par. 

3326/pol. 5171, UZ: 710: 110.000,00 Kč + bez UZ: 74.041,00 Kč) 

• E-mail z JčK ze dne 28.12.2020 – oznámení o vyúčtování dotace ve výši 110.000,00 Kč ke dni 
28.12.2020 

• Vyúčtování zálohy: UD č. 610034 ze dne 28.12.2020 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• NÁKUP NEMOVITOSTÍ (§ 2341/ pol. 6130, 6121)  

• Zápis z jednání ZO, usnesení č. 7/2020: ZO schvaluje žádost o výkup pozemků p. č. 293/3, 642/10, 
642/12 a 653/2 k.ú. Meziříčí v rámci správcovství drobného vodního toku od ústí Paseckého potoka 

po pramen ve vlastnictví Povodí Vltavy s. p. 

• Zápis z jednání ZO dne 15.05.2020, usnesení č. 24/2020: ZO schvaluje Kupní smlouvu č. 148/2019 

SML za uvedených podmínek 

• Předmět prodeje: 

• p. č. 293/3, druh pozemku: vodní plocha, koryto vodního toku umělé, o výměře 1.296 m2 

• p. č. 642/10, druh pozemku: vodní plocha, koryto vodního toku umělé, o výměře 96 m2 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 63357/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 14 

 
 

• p. č. 642/12, druh pozemku: vodní plocha, koryto vodního toku umělé, o výměře 262 m2 

• p. č. 653/2, druh pozemku: vodní plocha, koryto vodního toku umělé, o výměře 731 m2 

• + stavební úpravy vodního toku 

• Kupní cena: 103.386,00 Kč  

• Znalecký posudek: 6.800,00 Kč bez DPH 

• Katastr-návrh na vklad: 2.000,00 Kč 

• ---  

• Kupní smlouva č. 148/2019 SML ze dne 26.06.2020, prodávající: Povodí Vltavy, státní podnik, 
kupující: Obec Meziříčí, předmět koupě: viz výše, kupní cena: 103.386 bez DPH Kč, Doložka dle § 41 

z.č. 128/2000 Sb. je součástí smlouvy   

• Obdržena zálohová faktura: č. 3200067 ze dne 29.06.2020, 125.097,06 Kč (prodej stavebních 

pozemků včetně stavby VD)  

• Úhrada kupní ceny: BV č. 7 ze dne 08.07.2020, 125.097,06 Kč, UD č. 110081 (par. 2341/pol. 6130: 
28.870,01 Kč a 6121: 96.227,05 Kč) 

• Úhrada souvisejících nákladů: 

• Znalecký posudek ze dne 26.03.2020 + správní poplatek (návrh na vklad): faktura č. 3200068 

ve výši 10.228,00 Kč ze dne 29.06.2020, UD č. 110081 (par. 2341/pol. 6130 a 6121) – opraveno 
opravným dokladem, chybně účtována také zálohově – ÚD č. 920005 ze dne 10.07.2020 

• Zařazení nabytého pozemku na majetkový účet: UD č. 610014 ze dne 13.07.2020, 37.452,41 Kč 

(031 0302) + 97.872,65 Kč (021 0602) 

• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN – Právní účinky vkladu: k 13.07.2020 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• PRODEJ POZEMKU 

• Uveřejnění záměru prodeje pozemků na úřední desce obce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

dle § 39 zákona o obcích: vyvěšeno: 09.06.2020, sejmuto: 25.06.2020 

• Usn. ZO č. 38/2020 ze dne 26.06.2020 – schválení prodeje pozemku p. č. 1294/2 o výměře 199 m2 

za prodejní cenu 30 Kč /1 m2 (celkem 199 m2 x 30 Kč = celková prodejní cena: 5.970,00 Kč 

• Nepřeceněno reálnou hodnotou (viz. směrnice) 

• Kupní smlouva o převodu vlastnictví k pozemků ze dne 23.07.2020, právní účinky zápisu ke dni 
27.07.2020, prodávající: Obec Meziříčí, kupující: Ing. Miloslav Černý, prodávaný pozemek: p. č. 

1294/2 o výměře 199 m2, druh pozemku: ostatní plocha, kupní cena: 5.970,00 Kč, doložka dle § 41 
zákona o obcích: v čl. VII. 7) 

• Předpis pohledávky dle kupní smlouvy: UD č. 990069 ze dne 23.07.2020 

• Informace katastrálního úřadu o vyznačení plomby ze dne 28.07.2020 – návrh na vklad 27.7.2020 

viz. vyrozumění o provedeném vkladu 

• Vyřazení pozemku z účetní evidence ke dni návrhu na vklad: UD č. 610017 ze dne 27.07.2020 

• Inkaso pohledávky ve výši kupní ceny: BV/PPD č. 7, kreditní obrat ve výši: 5.970,00 Kč ze dne 

27.07.2020  – UD č. 110090  ze dne 27.07.2020 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Zveřejnění záměru směny na ÚD obce: od 09.06.2020 do 25.06.2020 

• Schválení smlouvy na ZO dne 29.06.2020, usn. č. 35/2020 

• Směnná smlouva ze dne 23.07.2020, Předmět: směna pozemků mezi obcí a FO p. N., pozemek 

obce: p. č. 795/8, trvalý travní porost o výměře 2854 m2 v k. ú. Meziříčí v ceně dle BPEJ činí 
17.056,00 Kč a pozemek FO p. č. 811 o výměře 2.876 m2 v k. ú. Meziříčí v ceně dle BPEJ činí 

15.214,00 Kč, cena není totožná (rozdíl činí 1.842,00 Kč) – smluvní strany konstatují že nepožadují 
žádné cenové vyrovnání, správní poplatek uhradí obec, doložka dle § 41 zákona o obcích je v odst. 

6. a 7. smlouvy 

• Předpis závazku a pohledávky vyplývající ze smlouvy: UD č. 610016 ze dne 23.07.2020: 15.214,0000 

Kč 

•  

• Informace o vyznačení plomby: Návrh na vklad: 27.07.2020 

• UD č. 610017 ze dne 27.07.2020: vyřazení pozbytého pozemku z 031 0300: p. č. 795/8 v účetní 
ceně 14.897,88 Kč a zařazení nabytého pozemku p. č. 811 v ocenění 16.214,00 Kč 

• --- 

• Zveřejnění záměru směny na ÚD obce: od 09.06.2020 do 25.06.2020 

• Schválení smlouvy na ZO dne 29.06.2020, usn. č. 34/2020 

• Směnná smlouva ze dne 23.07.2020, Předmět: směna pozemků mezi obcí a FO p. V., pozemek 

obce: p. č. 803/1, trvalý travní porost o výměře 2.515 m2 v k. ú. Meziříčí v ceně dle BPEJ činí 
14.084,00 Kč a pozemek FO p. č. 810 o výměře 2.568 m2 v k. ú. Meziříčí v ceně dle BPEJ činí 



 Sp. zn.: OEKO-PŘ 63357/2020/evpa 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 14 z 14 

 
 

13.585,00 Kč, cena není totožná (rozdíl činí 499,00 Kč) – smluvní strany konstatují že nepožadují 

žádné cenové vyrovnání, správní poplatek uhradí obec, doložka dle § 41 zákona o obcích je v odst. 

6. a 7. smlouvy 

• Předpis závazku a pohledávky vyplývající ze smlouvy: UD č. 610016 ze dne 23.07.2020: 13.585,00 
Kč 

• Informace o vyznačení plomby: Návrh na vklad: 27.07.2020 

• UD č. 610017 ze dne 27.07.2020: vyřazení pozbytého pozemku z 031 0300: p. č. 803/1 v účetní 

ceně 12.273,20 Kč a zařazení nabytého pozemku p. č. 810 v ocenění 14.585,00 Kč 
Vnitřní předpis a směrnice 

• Vnitroorganizační směrnice 2/2014 Přeceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou, 

Datum vydání: 01.03.2020, Platnost: 01.03.2014, Účinnost: 01.01.2014 

Opis položek 

• PRODANÉ POZEMKY – SU 554: Celkem 52.749,08 Kč 

• AU 554 0400: UD č. 610017 ze dne 27.07.2020, vyřazení prodaných pozemků ZP 1-6/2020, 
51.342,08 Kč 

• AU 554 0400: UD č. 610022 ze dne 21.09.2020, NNV – vyřazení pozemku parcela č. 1442/2, 

1.155,00 Kč 

• AU 554 0400: UD č. 610017 ze dne 21.09.2020, NNV – část. vyřazení pozemku p. č. 1442/1, 252,00 
Kč 

• --- 

• VÝNOSY Z PRODEJE POZEMKŮ – SU 647: Celkem 91.759,00 Kč 

• UD č. 610016 ze dne 23.07.2020, pozbytí pozemku parc. č. 795/8, 15.214,00 Kč 

• UD č. 610016 ze dne 23.07.2020, pozbytí pozemku parc. č. 803/1, 13.585,00 Kč 

• UD č. 810059 ze dne 21.09.2020, pozbytí pozemku parc. č. 1442/1, 1442/2, 20.100,00 Kč 

• UD č. 990068 ze dne 23.07.2020, prodej pozemku p. č. 897/2, 15.990,00 Kč 

• UD č. 990069 ze dne 23.07.2020, prodej pozemku p. č. 1294/2, 5.970,00 Kč 

• UD č. 990070 ze dne 23.07.2020, prodej pozemku p. č. 1294/6, 16.150,00 Kč 

• UD č. 990071 ze dne 23.07.2020, prodej pozemku p. č. 1400/7, 4.750,00 Kč 

• Celkem: 62.960,00 Kč 

• --- 

• PŘÍJMY Z PRODEJE POZEMKŮ – pol. 3111: Celkem 62.960,00 Kč 
 

 

 

 

 

 


		2021-04-07T11:35:20+0000
	Not specified




